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NAPAJEDELSKÉ
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Ročník XX.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

Uvnitř vydání přinášíme rozsáhlou informaci k připravovaným investičním záměrům, 
které by měly v následujících pěti letech významně přispět ke zlepšení plynulosti 

a bezpečnosti dopravy na území Napajedel.

Foto: Marian Vaňáč

Zveme vás na letošní Vítání jara v NapajedlíchFoto: Pavel Ligr

ZUŠ R. Firkušného 
Napajedla

vás srdečně zve na

I. Absolventský koncert 
pondělí 29. dubna

II. Absolventský koncert 
pondělí 6. května

Absolventské 
koncerty

strana 8

Koncertní síň R. Firkušného 
– Klášterní kaple vždy v 17.00.

Ve čtvrtek 2. května 2019 si připomeneme 74. výročí osvobození města 
Napajedel a konec 2. světové války. 

Vzpomínková slavnost započne ve 14.00 položením věnců u pomníku 
umučeným partyzánům na Kalvárii a bude pokračovat ve 14.30 u pietního 

místa obětem 2. světové války na Masarykově náměstí.

slavnost

 27. 4. 2019

Motorkáři, přidejte se! 

V sobotu 4. května se uskuteční již třetí ročník Motojízdy míru a díků. Foto: Karol Seget

strana 4, 5, 6, 7

více na straně 3

Vernisáž 
absolventské výstavy 

ZUŠ R. Firkušného
Muzeum Napajedla 

ve čtvrtek 30. 5. v 17.00
Trvání výstavy 

od 31. 5. do 23. 6.

Vzpomínková
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Také letos připomínáme všem dr-
žitelům psů povinnost vůči městu,                                                                 
a to uhradit v termínu místní po-
platek za psa. Ten je splatný do 30. 
dubna 2019 ve výši 200,- Kč za 
prvního psa, 300,- Kč za druhého 
a každého dalšího psa v rodinném 
domě. Ve výši 1 200,- Kč za prvního,                            
1 800,- Kč za druhého a každého dal-
šího psa v bytovém domě.  Poplatek 
nad částku 900,- Kč lze uhradit ve 
dvou stejných splátkách. První splát-
ka je do 30. 4. 2019 a druhá je do                             
30. 9. 2019.  Úhrada se provádí ho-
tově na pokladně města. 

Úhradu za svoz a likvidaci komu-
nálního odpadu je nutno uhradit do 
30. dubna 2019. Úhrada se provádí 
hotově na pokladně města, občan 
současně obdrží na svoji odpad-
ní nádobu nalepovací štítek s údaji             
o frekvenci svozu a úhradě poplatku 
za aktuální rok.    

K pravidelným platbám řady ob-
čanů města patří také úhrada nájmu 
pozemku, který mají v pronájmu od 
města k pěstitelským účelům (za-
hrádky). Tento nájem je splatný do 
30. 9. 2019, platí se hotově na po-
kladně města. 

Pokladna je otevřena v pondělí 
a ve středu od 8.00 do 12.00 a od 
12.30 do 17.00, v úterý a v pátek od 
8.00 do 11.00 a od 11.30 do 13.00. 
Ve čtvrtek je neúřední den a poklad-
na je uzavřena. Úhradu v hotovosti 
na pokladně města je možno realizo-
vat i platbou pomocí platební karty 
přes terminál. Kontaktní osobou pro 
místní poplatky a pokladnu je paní 
Ivana Foltýnová, tel. 577 100 932.  

Ivo Šlíma, vedoucí finančního odboru  

Město Napajedla vyhrálo Rákosníč-
kovo hřiště díky 27 095 zaslaným hla-
sům. Posledních deset Rákosníčkových 
hřišť rozdáno! Zájem o hlasování byl 
letos rekordní142 prodejen celý únor 
bojovalo o posledních deset Rákosníč-
kových hřišť. Jak hlasování dopadlo? 
Kategorie 1 do 10 000 obyvatel: Napa-
jedla, Nýřany, Česká Kamenice. Kate-
gorie 2 od 10 001 do 25 000 obyvatel: 
Humpolec, Kyjov, Prachatice. Katego-
rie 3 od 25 0001 do 100 000 obyvatel: 
Havířov, Most. Kategorie 4 od 100 001 
obyvatel: Praha 11, Brno-Bohunice

To jsou vítězná města a městské čás-
ti, ve kterých během jara a léta vyroste 
nové hřiště s pohádkovou postavou Rá-
kosníčka v hodnotě 1,5 milionu korun. 
Hřiště postaví společnost Lidl a věnu-
je je městu či městské části do správy. 
Hlasovat mohli lidé od 1. do 28. února 
na webových stránkách a na Facebooku 
společnosti. Hlas mohli poslat všem 
městům či městským částem, kde se 
nachází prodejny Lidl, a Rákosníčkovo 
hřiště tam ještě nestojí. Lidé mohli kaž-
dý den na webu sledovat aktualizované 
výsledky hlasování. Letos rozhodlo o 
vítězích 671 271 hlasů, což je dvakrát 
více než v minulém roce. Zaznamenali 
jsme dokonce rekord v počtu hlasů – o 
vítězství Humpolce rozhodlo neuvě-

řitelných 86 570 hlasů, čímž byl také 
překonán loňský rekord. Před rokem ve 
stejné kategorii rovněž bodovalo měs-
to z Vysočiny. Havlíčkův Brod tehdy 
vyhrál s 35 018 hlasy. „Velmi nás těší, 
že se projekt již 8. rokem těší velké po-
zornosti a zájmu veřejnosti. Výsledky 
to jen dokládají,“ komentuje Zuzana 
Holá, tisková mluvčí Lidlu. „Vždy 
máme radost, když se dozvíme, co vše 
ve městech lidé pro vítězství dělají, 
například tisknou propagační materiá-
ly, natáčejí videa, nacvičují divadelní 
představení apod.,“ dodává. Společ-
nost Lidl nyní zahájí jednání se zástup-
ci vítězných měst, která budou mít za 
úkol vytipovat vhodnou lokalitu pro 
výstavbu dětského hřiště. Již první re-
akce jsou plné nadšení a očekávání. Po 
vyřízení administrativních a stavebních 
náležitostí bude následovat samotná 
stavba hřiště. Stavbu a předání městu 
završí slavnostní otevření pro děti spo-
jené s celodenním zábavným progra-
mem pro celou rodinu. Za uplynulých 
sedm let postavila společnost Lidl již 
89 hřišť. Společně s posledním hřištěm 
z loňského roku, jehož realizace byla 
z administrativních důvodů posunuta, 
tak jejich počet letos rozšíří na celko-
vých 100, čímž úspěšný projekt završí.

Tiskové oddělení společnosti Lidl

Přehled termínů 
plateb občanů 
městu Napajedla 
v roce 2019

Město 
Napajedla 
vyhrálo Rákosníčkovo hřiště

V neděli 17. února 2019 se na sedm-
desát členů spolku včelařů sešlo v sále 
Obecního úřadu Pohořelice na výroční 
členské schůzi. Za přítomnosti staros-
tů obcí, ve kterých spolek působí, jsme 
zhodnotili svoji činnost v oboru včelař-
ství. Zprávu o činnosti spolku za rok 
2018 přednesl předseda spolku př. La-
dislav Žaludek. Ve zprávě zaznělo, že 
spolek k 1. 1. 2019 sdružuje 103 členů 
a 1 včelařský kroužek mládeže, do kte-
rého se přihlásilo 12 dětí. Našich služeb 
využívá i 10 registrovaných chovatelů 
a 2 chovatelé, kteří nejsou členy ČSV. 
Pečujeme o 914 včelstev na 124 sta-
novištích. Za rok 2018 včely přinesly 

16797,40 kg medu. Pozitivní informací 
je, že do spolku se hlásí noví a hlavně 
mladší chovatelé. Př. R. Slovák poklad-
ník spolku informoval přítomné o hos-
podaření spolku, kde si vedeme dobře a 
hospodárně využíváme finančních pro-
středků. Př. Jaromír Machač seznámil 
členy se zdravotním stavem a situací 
ve včelstvech. Informace, které zazně-
ly ze strany chovatelů, nás opravňují 
k mírnému optimismu pro rok 2019. 
Bylo konstatováno, že ošetřování kul-
tur ze strany zemědělských podniků a 
jejich ohlašování včelařům je bez pro-
blémů. Horší situace je při hodnocení 
přístupu drobných pěstitelů, kdy ně-

kteří nerespektují vyhlášky a nařízení 
a ošetřují svoje kultury za plného letu 
včel a ostatního užitečného hmyzu. Pro 
mládež a nevčelařskou veřejnost jsme 
v roce 2018 připravili několik besed na 
téma“ Život včely medonosné“. Zastu-
pitelé obecních úřadů a města Napa-
jedla chápou, že bez finanční podpory 
by činnost včelařů byla velmi proble-
matická. Za toto jim vřele děkujeme.  
Tak jako každoročně i v roce 2018 
ohodnotil předseda OO ČSV Zlín př. 
Roman Slavík pět našich chovatelů 
odznakem „Vzorný včelař“ za jejich 
vzorný přístup ke včelařství. S veške-
rou naší činností je možné se seznámit 
na internetových stránkách 
www.vcelarinapajedla.cz

 Výroční členská schůze ZO ČSV NAPAJEDLA

Ladislav Žaludek,
předseda Spolku včelařů Napajedla
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V sobotu 4. května se usku-
teční již třetí ročník Moto-
jízdy míru a díků v rámci 
připomínky a upevnění dlou-
holetých a silných vazeb mezi 
naším městem a partnerský-
mi obcemi Kľak a Ostrý Grúň 
na Slovensku. 

Letošní ročník vám nabí-
zí hned dvě možnosti, jak se 
motojízdy zúčastnit. Buď se 
již v pátek 3. května vydáte 
po vlastní ose do naší part-
nerské obce Ostrý Grúň, kde 
pro vás bude připraveno uby-
tování a zábava v rekreačním 
středisku Dopravárik, nebo 
přijedete v sobotu 4. května 
v 11.30 před budovu radnice 
v Napajedlích a pojedete do 
Starého Hrozenkova naproti 
přátelům jedoucím ze Sloven-
ska. Všichni společně pak po-
jedou zpět do Napajedel, kde 
motojízdu  přivítá starostka 
města, proběhne tradiční túro-
vání motorů a položení květů 
u památníku obětí 2. světové 
války. Akce bude zakončena 
malým pohoštěním. 

Tak neváhejte a pojeďte se 
s námi projet!

sraz účastníků na náměstí v Kľaku, přesun k pomníku zavražděných občanů
minuta túrování motorů před pomníkem v Kľaku
minuta túrování motorů před pomníkem v Ostrém Grúni
společná motojízda Kľakovskou dolinou s ukončením ve Velkém Poli (20 km)
volný přejezd na čerpací stanici Starý Hrozenkov (88 km)
setkání všech účastníků, individuální občerstvení
společná motojízda přes Bojkovice do Napajedel (56 km)
příjezd před budovou radnice, minuta túrování motorů 
zdravice starostky města, položení květů u památníku obětí 2. světové války
občerstvení (Centrum u Přístaviště) a volná zábava

Vstupné 80/60 Kč. Předprodej vstupenek online na kino.napajedla.cz  nebo osobně 
v Informačním centru Napajedla a na pokladně kina hodinu před začátkem programu.

Motorkáři, 
přidejte se!

11.30 – 11.45
11.45 
11.45 – 12.45 
12.45 – 13.30 
13.30 – 14.45
14.45 
14.45 – 15.00
15.00

Zbyněk Ohnoutek, místostarosta

Start – Ostrý Grúň – Trasa 164 km

Start – Napajedla – Trasa 112 km

3. května 2019

4. května 2019

4. května 2019
  9.30 – 10.00
10.00
10.15
10.15 – 10.45
10.45 – 12.45
12.45 – 13.30
13.30 – 14.45
14.45
14.45 – 15.00
15.00

sraz účastníků před budovou radnice v Napajedlích
minuta túrování motorů 
společná motojízda přes Bojkovice na čerpací stanici Starý Hrozenkov (56 km)
setkání všech účastníků, individuální občerstvení
společná motojízda zpět do Napajedel (56 km)
příjezd před budovou radnice, minuta túrování motorů
zdravice starostky města, položení květů u památníku obětí 2. světové války
občerstvení (Centrum u Přístaviště) a volná zábava

18.00 – 20.00
20.00

sraz účastníků v RS Dopravárik v Ostrém Grúni, ubytování
volná zábava u táborového ohně

Český zahrádkářský svaz 
Napajedla vinařská sekce si vás 

dovoluje pozvat na 
45. výstavu vín s ochutnáváním. 

V sobotu 18. 5. 2019 od 9.00 
ve společenském zařízení 

ČZS na pálenici. 
Hraje cimbálová muzika Linda. 

Sběr vzorků 10. 5. 2019 od 15.00 
do 17.00 na pálenici. Srdečně 

zvou vinaři z Napajedel.

45.

Český zahrádkářský svaz Napajedla 
– vinařská sekce

 výstava vín
Knihovna Boženy Benešové Napajedla pořádá 

Srdcovky Zdeňka Junáka na cestách
účinkují Zdeněk Junák, člen Městského divadla 

Brno, a Jiří Kokmotos, vedoucí programu Českého 
rozhlasu Brno

vyprávění historek z natáčení seriálu 
Četnické humoresky i rozhlasového 
vysílání Zdeňka Junáka       
vtipné přeřeky a další neuvěřitelné situace 
Jiřího Kokmotose    
odpovídání na dotazy diváků      
společné zpívání u kytary se Zdeňkem Junákem

V úterý 28. května 2019 v 16.00 
v Kině Napajedla

foto: Karol Seget
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Stavba dálnice otevírá cestu k jejich rekonstrukci
Ulice Dr. Beneše a Bartošova se změní

Kritiku místních a udivené pohledy 
návštěvníků už dlouhá léta vyvolává 
hlavní vjezd do Napajedel ve směru od 
Otrokovic. Není divu, vždyť kostkami 
dlážděná cesta a zalátaný asfalt rozhod-
ně nepřispívají k dobrému dojmu ani k 
bezpečnému příjezdu do našeho města. 
Důkladnou rekonstrukci této komuni-
kace dlouho plánoval její vlastník, kte-
rým není Město Napajedla, nýbrž Zlín-
ský kraj. Jeho zastupitelé a úředníci      
z pochopitelných důvodů rozhodli, že 
k výstavbě nového příjezdu do Napaje-
del, a zároveň k opravám v přilehlých 
ulicích, dojde v souvislosti s výstavbou 
dálnice D55.

Stavba další části této důležité tep-
ny se letos rozjede naplno. Její průběh         
a předpokládaný postup, který je v režii 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, lze sle-
dovat na veřejně přístupném portálu: 
www.obchvatotrokovic.cz 

Oprava komunikací III. třídy nejen     
v ulici Dr. Beneše, ale také v ulici Bar-
tošova, je naproti tomu ve fázi předpro-
jektové přípravy. K návrhu projektu se 
tak v těchto dnech vyjadřují všechny 
dotčené orgány a také samotní občané 
Napajedel. Obyvatelé obou ulic byli       
s návrhem jejich budoucí podoby se-
známeni osobně. Následně se k věci 
vyjadřovali zastupitelé, kteří o tomto 
záměru rozhodovali na veřejném zase-
dání v budově kina. Příležitost vyjádřit 
se tak dostala i široká napajedelská ve-
řejnost.

Diskuse se rozpoutala především        
k rozhodnutí vrátit do ulice Bartošova 
obousměrný provoz, který tam fungo-
val před rokem 1996. Někteří občané 
Napajedel, především obyvatelé ulic 
Bartošova a Zahradní, jako výraz ne-
souhlasu sepsali a řádně odeslali pe-
tici, v níž poukazovali především na 
své obavy ze zhoršení bezpečnosti                    
a plynulosti provozu v dané lokalitě. 
Zlínský kraj reagoval ústy Pavla Bot-
ka, náměstka hejtmana pro dopravu, 
který k této petici tlumočil stanovisko 
správce komunikace - příspěvkové or-
ganizace Ředitelství silnic Zlínského 
kraje. Ve svém dopise se odvolal na 
znění Zákona o pozemních komunika-
cích a připomněl, že silnice III. třídy 

Po zimní pauze se znovu rozjely práce na výstavbě dálnice D55, která naše město bezprostředně napojí 
na dálniční síť. Po letech čekání se v souvislosti s touto důležitou liniovou stavbou otevřely možnosti, 
které povedou k celkové rekonstrukci komunikací v ulicích na severním okraji Napajedel. Jelikož jde o 
cesty III. třídy, bude hlavním investorem jejich vlastník - Zlínský kraj. Město Napajedla mu samozřejmě 
v přípravné fázi poskytuje důležitou součinnost a zároveň hájí zájmy svých občanů. Rekonstrukce silnic 
využije také ke zlepšení vybavenosti a celkového stavu ulic Dr. Beneše a Bartošova.

je dle zákona určena k vzájemnému 
spojení obcí nebo k jejich napojení 
na ostatní pozemní komunikace, a to                            
v obou směrech. Dále uvedl, že dřívější 
rozhodnutí o zjednosměrnění komuni-
kace v ulici Bartošova (1996) rozhodně 
nebylo vyvoláno vysokou nehodovostí 
v této lokalitě, jak je uvedeno v peti-
ci. Napsal také, že s ohledem na nově 
budovanou dopravní síť na severním 

Bartošova bude zase 
obousměrná

Ulice Dr. Beneše bude ve své severní polovině nově napojena na silnici I. třídy E55 a 
přivaděčem i na dálnici D55. Cyklisté a pěší se dočkají nové stezky.

okraji Napajedel, se na ulici Bartošova 
nepředpokládá výrazné navýšení do-
pravní zátěže.

Ředitelství silnic Zlínského kraje tak 
nadále počítá s realizací rekonstrukce 
silnice v ulici Bartošova v dohodnutém 
rozsahu. „Projektová dokumentace je 
zpracována autorizovaným inženýrem 
pro dopravní stavby a musí splňovat 
všechny platné předpisy. Po dokončení 
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Ředitelství silnic a dálnic ČR 
oznamuje, že z důvodu zahájení 
výstavby dálnice „D55 5505 Otro-
kovice, obchvat JV“ a souvisejících 
stavebních objektů v prostoru „po-
hořelické křižovatky“ (křížení „staré 
kvítkovické“ cesty s cestou na Poho-
řelice), bude v tomto místě omezena 
doprava. Důvodem je výstavba mos-
tu nad dálnicí D55 a nájezdových 
ramp k tomuto mostu.

Od 15. 4. 2019 do 20. 2. 2020 
budou za „pohořelickou křižo-
vatkou“ uzavřeny komunikace 
III/4973 a III/4975, tj. „stará kvít-
kovická“ cesta a cesta na Pohoře-
lice. Ve směru Kvítkovice - křižovat-
ka u čerpací stanice Shell (a opačně) 
bude možné křižovatkou projet. Vý-
jimkou budou víkendové dny 11.                                                
a 12. 5. 2019, kdy bude „pohořelic-
ká křižovatka“ uzavřena úplně. Dů-
vodem bude realizace přeložky vo-
dovodního potrubí. Cyklisté a pěší 
budou moci po celou dobu uzavírky 
projít křižovatkou po vyznačeném 
koridoru.

Doprava směrem do Pohořelic        
a Napajedel bude vedena po objízd-
né trase přes město Napajedla. Sta-
rostka města a pracovníci městského 
úřadu budou situaci průběžně sledo-
vat a v případě vzniku komplikací                                                                
v dopravě přijmou potřebná opatření.

Přesnější informace včetně mapky 
uzavírky a vedení objízdných tras 
jsou zveřejněny na webových strán-
kách města: www.napajedla.cz

Od křížení ulice Dr. Beneše s ulicí Za-
hradní bude stezka pokračovat po druhé 
straně komunikace a záhy se napojí na 
stezku směrem na Otrokovice. Ta bude 
vybudována v souvislosti s výstavbou 
dálnice podél stávající silnice E55. 

Se zahájením rekonstrukčních prací 
v ulicích Dr. Beneše a Bartošova lze 
počítat v průběhu let 2021 či 2022.               
Trvat by měly 12 až 24 měsíců.

Text a foto: Michal Forst
  

Oznámení 
o dopravním omezení 

z důvodu výstavby 
dálnice D55 

v prostoru křížení 
komunikací III/4973, 

III/4974 a III/4975 
(dále „pohořelická 

křižovatka“)
Z ulic zmizí parkující
vozidla

Dočkají se i cyklisté

Ulice Bartošova bude po mnoha letech opět obousměrná. Jezdit se zde bude po zcela nové 
silnici III. třídy ohraničené obrubami.

návrhu projektové dokumentace bude 
proveden její bezpečnostní audit,” uve-
dl Pavel Botek. „Po realizaci projektu 
bude v této lokalitě zvýšena bezpečnost 
silničního provozu, vozidel, cyklistů                           
i chodců jasným vymezením doprav-
ního prostoru silnice (obrubou), par-
kováním vozidel mimo komunikaci, 
stavební úpravou chodníků a vybudo-
váním míst pro přecházení, opatřenými 
prvky pro osoby s omezenou schopnos-
tí pohybu a orientace, a také umístěním 
zpomalujících opatření na vjezdu do 
města (je navrženo optické zúžení ko-
munikace a instalace informačního mě-
řiče rychlosti, pozn. red.). 

Stavební úpravou připojení místní 
komunikace, souběžné s ulicí Zábraní, 
dojde také k výraznému zpřehlednění 
ve směrovém oblouku u čerpací stanice 
pohonných hmot,” pokračoval náměs-
tek hejtmana Zlínského kraje Botek       
a zároveň konstatoval, že Město Napa-
jedla projevilo zájem opravit souběž-
ně s úpravou silnice chodníky. Ocenil 
rovněž fakt, že Město Napajedla záro-
veň dojednalo se správci inženýrských 
sítí rekonstrukci vodovodu, veřejného 
osvětlení a uložení elektrického vedení 
do země.

„Je nutno brát v úvahu, že řešená 
silnice je silnicí III. třídy a nelze za-
nedbávat její dopravní význam, ani 
upřednostňovat potřeby pouze někte-
rých účastníků provozu na úkor ostat-
ních,” napsal Pavel Botek a mimo jiné 
dodal, že silnice není určena k odsta-
vování vozidel. Právě tento fakt patří 
k nejdiskutovanějším, a to nejen mezi 
obyvateli ulice Bartošova, ale i v pří-
padě rekonstrukce ulice Dr. Beneše. 
Zásadní roli v začlenění možnosti po-
délného parkování, kterou při přípravě 
projektové dokumentace navrhovalo 

pro občany obou ulic Město Napajedla, 
zde sehrála potřeba zohlednit tzv. roz-
hledový trojúhelník. 

Dle příslušné normy pro projektová-
ní místních komunikací lze rozhledový 
trojúhelník charakterizovat jako pro-
stor, ve kterém se nesmí nacházet žádná 
překážka (tedy ani parkující automo-
bil), která ovlivňuje viditelnost vozidla 
vyjíždějícího ze sjezdu (od domu) vůči 
vozidlům přijíždějícím předepsanou 
rychlostí po komunikaci III. třídy. Nor-
ma zároveň připouští od těchto limitů 
v odůvodněných případech ustoupit. 
Příslušné orgány státní správy, tedy Po-
licie ČR a Odbor dopravy městského 
úřadu v Otrokovicích, však tuto výjim-
ku v daném případě vyloučili. 

V napajedelských ulicích Dr. Beneše 
a Bartošova tedy po jejich rekonstruk-
ci nebudou podél cesty parkovat žádná 
vozidla. Bezpečnosti provozu a vzhle-
du ulic to určitě prospěje, pro některé 
z místních to však bude znamenat těž-
kosti a hledání možností, jak zaparko-
vat vozidla na svých pozemcích. Vět-
šina jejich sousedů však tuto možnost 
dávno vyřešila a činí tak již dnes.

Potřeba vyhovět uvedené normě zá-
roveň vede k nutnosti změnit umístění 
jedné ze dvou autobusových zastávek 
na ulici Dr. Beneše. Zatímco na trase 
směrem do města se pozice zastávky 
prakticky nezmění, v opačném směru se 
zastávka posune o 180 metrů severně.

Skutečnost, že podél silnice v ulici 
Dr. Beneše nebudou parkovat vozidla, 
zároveň umožní dále rozšířit stávající 
chodník do parametrů plnohodnotné      
a bezpečné stezky pro chodce a cyklis-
ty. Výjimkou však nejspíš zůstane krát-
ký úsek na začátku ulice za křížením                
s ulicí Chmelnice (u benzínky), kde se 
nedaří uzavřít dohodu s majiteli sou-
sedního pozemku.
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Problematika oprav stávajících, stej-
ně jako výstavby nových komunikací, 
se v loňském volebním roce stala jed-
ním z hlavních témat života v Napajed-
lích. Občané dali najevo, že stav cest 
a chodníků, podoba autobusových za-
stávek či rozšíření možnosti parkování 
jsou tím, co je zajímá a v čem by rádi 
viděli další posun k lepšímu.

Důvodem, proč některé ulice, cesty 
a chodníky nemají už dnes moderněj-
ší a bezpečnější tvář, není nedostatek 
peněz anebo snad zavírání očí před 
nedostatky. Problémy, které je třeba 
postupně překonávat, jsou skryté pře-
devším v majetkoprávních vztazích                                       
a také v nutnosti dodržet návaznost kon-
krétních stavebních a rekonstrukčních 
prací. „Nemůžeme přeci opravit silnici 
a chodník, aby nám je vzápětí rozkopa-

Další opravené cesty, chodníky, 
zastávky a v budoucnu i nové mosty
Zastupitelé schválili přehled investičních 
záměrů města do dopravní infrastruktury

Plánovaná rekonstrukce ulic Dr. Beneše a Bartošova, o níž přinášíme rozsáhlou informaci na předchozí 
dvoustraně, není zdaleka jediným záměrem v oblasti dopravní infrastruktury, který by měl být v průběhu násle-
dujících pěti let na území Napajedel realizován. Zastupitelstvo města schválilo na svém únorovém zasedání pře-
hled zahrnující více než dvacítku akcí, které by měly v horizontu pěti let významně přispět ke zlepšení plynulosti    
a bezpečnosti dopravy v našem městě. Zatímco některé z nich je v tuto chvíli třeba vnímat jako dlouhodobé zá-
měry, jiné se již dnes nachází ve fázi realizace. Brzy se tak dočkáme nových parkovacích stání na Nábřeží anebo 
opravených autobusových zastávek v ulici Zábraní. Další akce budou následovat.

Další opravené cesty, chodníky, 
zastávky a v budoucnu i nové mosty

li,” zmínila starostka města Irena Brab-
cová, ale zároveň dodala, že ihned po 
plánované rekonstrukci plynovodních 
sítí či pokládce elektrického vedení do 
země bude možné přistoupit k opravám 
komunikací i tam, kde to dosud z těchto 
důvodů zkrátka nebylo možné. 

Jako třeba v ulici Bartošova, kde je 
situace o to složitější, že vlastníkem 
silnice zde není město, nýbrž Zlínský 
kraj, jehož plány a představy je třeba 
respektovat. Totéž platí i v případě uli-
ce Dr. Beneše. Důležitou roli zde navíc 
hraje i návaznost na výstavbu dálnice 
D55. „Za celou dobu mého působení na 
napajedelské radnici jsem se zúčastnila 
desítek jednání o přípravě této stavby 
a pro Napajedla jsem zajistila pozici 
respektovaného účastníka řízení. Jsem 
pyšná na to, že jsme jako součást ce-

lého projektu prosadili také vybudo-
vání dlouho očekávané stezky pro pěší              
a cyklisty až do průmyslové zóny na 
hranici s Otrokovicemi. Dnes rychle 
jednáme o další akci, která je motivo-
vaná snahou o zklidnění dopravy a zvý-
šení její bezpečnosti, a sice výstavbě 
kruhového objezdu v blízkosti prodejny 
Lidl, ” naznačila starostka Napajedel, 
že v jednání s vyššími správními celky 
(kraj, stát) je třeba neustále hájit a pro-
sazovat zájmy města. Tím spíše, že bez 
jejich účasti nebude možné v budoucnu 
realizovat i některé dlouhodobé vize, 
například nové spojení lokality Zámo-
raví s centrem města a především zá-
měr výstavby tzv. jižní spojky, která by 
z napajedelských ulic odvedla nákladní 
a zčásti i osobní dopravu.

rekonstrukce silnice 
III/4973 v ulici 
Bartošova

rekonstrukce silnice 
III/49724 v ulici 
Dr.Beneše

vybudování okružní 
křižovatky v blíz-
kosti prodejny Lidl

rekonstrukce silnice 
III/49725 v části 
ulice Lány

zvýšení bezpečnosti 
na příjezdech do 
Napajedel

Z důvodu zvýšení bezpečnosti silniční dopravy a odstranění velmi špatného technického 
stavu silnice v této ulici, je navržena její celková rekonstrukce, oprava chodníku a 
veřejného osvětlení. S majiteli inženýrských sítí je dojednána rekonstrukce vodovodu, 
plynovodu a kabelových sítí i uložení elektrických sítí do země. Investoři jednají o 
možnostech získání dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury.
Z důvodu připojení komunikace v ulici Dr. Beneše na nově vybudovaný přivaděč 
k dálnici D55 je navržena rekonstrukce silnice v této ulici a její směrový posun v místě 
napojení. Zároveň zde bude vybudována stezka pro cyklisty a chodce. Realizován bude 
posun autobusové zastávky ve směru na Otrokovice a současně k ní bude vybudován 
přístupový chodník. 
Z důvodu zvýšení bezpečnosti dopravy v průjezdném úseku obce bude průsečná 
křižovatka komunikací III. třídy a místní komunikace nahrazena okružní křižovatkou. 
V současné době je zpracována dopravně-urbanizační studie, která je rozeslána 
dotčeným orgánům k vyjádření.
Rekonstrukce se bude týkat části ulice Lány přibližně od křižovatky s ulicí 1. máje po 
konec obce. Komunikace zde v současné době není vymezena silničními obrubami a 
tím pádem není vyřešeno odvedení dešťových vod ze silnice. Voda nyní vsakuje do 
zeleného pásu a při větších deštích způsobuje problémy v okolní zástavbě rodinných 
domů.
Již v letošním roce dojde k nákupu a instalaci tří informačních měřičů rychlosti na 
příjezdu do Napajedel, a to v ulicích Lány, Bartošova a Dr. Beneše. Osazené měřiče 
umožní zároveň monitoring počtu projíždějících vozidel. Náklady na tuto akci, 
odhadované na 300 tisíc Kč, budou z poloviny pokryty dotací, kterou poskytne BESIP 
Zlínského kraje.

2022–2023

2023

2021–2022

po roce 2023

2019

Název akce Předmět akce, požadavky na legislativu a přípravu realizace Přepoklad
realizace
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nová parkovací 
stání v ulicích 
Nábřeží, Chmelnice 
a v blízkosti areálu 
DPS Pod Kalvárií
úprava areálové 
komunikace v 
mateřské škole 
oprava místní 
komunikace v ulici 
Smetanova
autobusové 
zastávky ulici 
Zábraní
další nová 
parkovací stání

zpevněné plochy 
v ulici Jiráskova

stezka pro chodce  
a cyklisty v lokalitě 
Padělky
úprava tras pro vo-
zidla HZS a návrh 
doplnění parkování 
na sídlišti Nábřeží 
a v ulici Zábraní
úprava provozu v 
ulici Komenského

ostatní

dopravní hřiště pro 
mládež

infrastruktura 
v lokalitě nad 
Malinou III
rekonstrukce míst-
ních a účelových 
komunikací
cyklostezka podél 
Baťova kanálu - 
úsek od pálenice po 
Pahrbek
nová lávka přes 
řeku Moravu
studie tzv. jižní 
spojky

Na základě zpracované projektové dokumentace bude realizována výstavba jedenácti 
nových parkovacích stání v ulici Chmelnice a k rozšíření stávajícího parkoviště o devět 
stání. V ulici Nábřeží bude u bloku číslo XIII rozšířeno parkoviště o osm nových stání. 
U Domu s pečovatelskou službou Pod Kalvárií bude upravena plocha vedle objektu, 
čímž zde vzniknou čtyři nová parkovací stání. 
Bude provedena oprava komunikace, která byla z důvodu opravy kanalizace v 
areálu porušena. Současně bude provedena instalace nového veřejného osvětlení. 
Předpokládané náklady činí 1, 6 milionu korun.
V rámci rekonstrukce plynovodu a přípojek bude obnoven povrch místní komunikace. 
Město provede rovněž úpravu konstrukčních vrstev vozovky a prodlouží veřejné 
osvětlení. Náklady jsou odhadnuty na 700 tisíc korun.
Bude provedena oprava stávajících přístřešků autobusových zastávek na ulici Zábraní, 
včetně výměny obrub v délce nástupní hrany a opravy přístupového chodníku. 
Předpokládané náklady činí 2, 8 milionu korun.
Postupně budou realizovány další připravené stavby, které mohou být uskutečněny až 
po provedení rekonstrukcí plynovodů v ulicích Pod Kalvárií a Komenského.

Na základě vyjádření dotčených orgánů bylo třeba opětovně aktualizovat již 
zpracovanou dokumentace pro stavební povolení. Zahájení stavby závisí na průběhu 
rekonstrukce plynovodu v této části města.
Je zpracovaná studie, která ověřuje možnost propojení Napajedel s průmyslovou zónou 
Padělky smíšenou stezkou podél komunikace I/55. Realizace proběhne v návaznosti 
na stavbu dálnice D55. 
Je zpracovaná studie „Úprava kolmých parkovacích stání z důvodu zajištění příjezdu 
vozidel Hasičského záchranného systému Zlínského kraje“ k výškovým bytovým 
domům. 
V rámci sídliště Nábřeží byly současně vytipovány parkovací prostory pro případné 
dobudování dalších parkovacích stání.
Je zpracovaná studie řešící úpravu dopravního režimu v ulici Komenského, zaměřená 
na bezpečnost provozu a zklidnění dopravy v prostoru před školami. Záměr počítá s 
částečným zjednosměrněním ulice a s instalací zpomalovacích prvků.
ul. Nad Zámkem - pro rekonstrukci je nutná směna pozemku s Pozemkovým úřadem
ul. Divišova – rekonstrukce v návaznosti na nové uložení vedení plynovodu a výstavbu 
nové regulační stanice
ul. Na Malině – je plánována oprava povrchu komunikace 
ul. 2. května – po realizaci rekonstrukce plynovodů zde bude zřízena 
autobusová zastávka
ul. K Pahrbku – je plánována rekonstrukce komunikace a chodníku 
Záměrem je instalace dopravního hřiště na zpevněné ploše atria 2. základní školy 
včetně úpravy povrchu zpevněné plochy atria. Jedná se o možnosti poskytnutí dotace 
z programu BESIP.
Probíhají přípravné práce směrem k vybudování nutné technické a dopravní 
infrastruktury - zasíťování pozemků vhodných pro výstavbu rodinných domů.

ul. Zábraní – úprava plochy ze žulových kostek
ul. Sadová – úprava plochy u garáží a plochy za zdravotním střediskem
ul. Za Humny – vybudování účelové komunikace ke hřbitovu
V celém úseku se nachází bezmála 70 pozemků vlastněných více než 150 majiteli.             
V 1. etapě je cílem oslovit majitele pozemků v úseku mezi pálenicí a ČOV, kde 
je možnost napojení na příjezdovou cestu k areálu a pokračování po místních 
komunikacích dále k Pahrbku. 
V návaznosti na výstavbu dálnice D55 je plánováno propojení lokality Zámoraví 
s centrem města přístupovým chodníkem a novou lávkou přes řeku Moravu.
V Územním plánu Napajedel je vymezena plocha dopravy na jižní straně města, tzv. 
jižní spojka, které by měla odklonit tranzitní dopravu z komunikace III. třídy ze směru 
od/do Bílovic, Topolné a těžebního prostoru mimo Napajedla a na opačném břehu řeky 
Moravy se napojit na stávající komunikaci I/55. 

2019

2019

2019–2020

2019

2021–2022

2022–2023

2020–2022

2021–2024

2020

2022

2021–2022

vize

v návaznosti 
na rekonstrukci 
plynovodu

pozn.:  Neupravená tabulka s názvem Investiční záměry města do dopravní infrastruktury, která byla schválena 
Zastupitelstvem města Napajedla dne 20. února 2019, je k nahlédnutí na městském úřadu.

Název akce Předmět akce, požadavky na legislativu a přípravu realizace Přepoklad
realizace

vize ve vazbě na 
stavbu dalšího 
úseku D55
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Poslední dubnovou sobotu 27. 4. ožije celé město 

Jarními slavnostmi, při kterých oslavíme svátek 

svatého Jiří, patrona Napajedel.

  8.00–12.00 / Farmářský a řemeslný trh

  9.00–12.00 / Jarní Blešák

  9.00–17.00 / Brány památek dokořán

13.30–18.30 / RUN UP 2019
                       Napajedelské schody

od 14.00 /       Zahájení sezóny 
                       Přístaviště Emila Spiro 

                       a Centra U Přístavu

Jarní slavnosti

foto: Michael Boroš

Pokud sháníte nezbytné i zbytné maličkosti do vašeho 

domova a nějaký ten zajímavý kousek z druhé ruky, pak 

je Jarní blešák akce přímo pro vás! Pokud jste ale přízniv-

cem úklidů a minimalismu v domácnosti, přihlaste se jako 

prodejce! Prozkoumejte své skříně, šuplíky, poličky, kufry, 

pytle, krabičky. Vítána je také veteš všeho druhu od půdy 

po sklep a zahradu. Jaro je tady a k němu neodmyslitelně 

patří také generální úklid!
Zájemci o prodejní místo se mohou hlásit na e-mail: pro-

dukce.kkn@napajedla.cz
Součástí žádosti je také určení sortimentu, který prodá-

váte, připojení kontaktního telefonu, jména a příjmení. Bez 

tohoto určení není rezervace platná.

Cena za prodejní místo je 50 Kč (poskytujeme stolek, 

místo si může každý prodejce libovolně rozšířit dle vlast-

ních možností).

BleŠÁkBlešák
27. dubna
Zahájení sezóny 2019
v Centru u Přístavu

1. května
1. máj na Přístavu od 14.00

zahájení sezónního provozu celého občerstvení

seznámení s novinkami pro cyklisty
seznámení s provozem celého zařízení        
14.00 – Jaro s Matýskem – sportovní a kreativní 

přivítání slunce - pro nejmenší
16.00 – hraje skupina Pohoda

country kapela Štrůdl zahájí svým vystoupením oslavy 

svátečního dne
v případě příznivého počasí projížďky na lodích 

s napajedelskými hasiči
po celou dobu akce si budete moci vyzkoušet kolečkové 

brusle, jízdní kola a koloběžky s naší půjčovny.

Připravujeme ještě další překvapení, přijďte si užít 

první májový den. 
Srdečně zve tým Centra u Přístavu

Vítání jara 
v Centru U Přístavu

Vstup zdarma

Vstup zdarma

27. 4. / 9.00–12.00 / Radniční nádvoří

Zve Klub kultury Napajedla

2019

Brány památek dokořán
RADNIČNÍ VĚŽ
vyhlídky na město 

14.00–17.00,
vstup zdarma

KOSTEL
sv. Bartoloměje 
9.00–17.00 vstup zdarma

MUZEUM
stálé expozice, výstava 

Z deníku válečníka
9.00–17.00 

50% sleva na vstupném

ZÁMEK
10.00–16.00 

kavárna, prohlídky
50% sleva na vstupném

8.00–18.00 volný průchod
zámeckým parkem

 Vítání jara v Napajedlích

27. 4.
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Přijďte s námi oslavit Den Země 
na štěrkovnu Spytihněv. Osmý ročník 
akce se uskuteční v sobotu 11. května 
2019, a to za každého počasí. Letošní 
program jsme nazvali „Ze štěrkovny 
až k vám…“ Máte se na co těšit, čeká 
na vás odpoledne plné her a soutěží, za 
které si malí návštěvníci odnesou dá-
rek v podobě trička, vystoupení pěvec-
kých, tanečních kroužků a hudebních 
skupin Kids, Out of nowhere z DDM 
Matýsek. Již tradičně bude připrave-
na výstava ryb, sázení stromů a keřů 
v areálu štěrkovny a dále se můžete 
těšit na stavební a těžební hračky pro 
děti i dospělé. Netradičně program za-
končí vystoupení Sboru dobrovolných 
hasičů ze Spytihněvi. Pro velký úspěch 
z předešlých ročníků se i letos bude 
malovat na obličej obrázky inspirova-
né přírodou. Dnem Země bude prová-
dět moderátor Ondřej Carda. Program 
startuje ve 13.00. Dopravit se může-
te motovláčkem, který bude odjíždět 
z následujících stanovišť: Napajedla, 
parkoviště Cemex Sand, Napajedla, 
Hospodářská škola, Topolná, základní 
škola, U Hasičské zbrojnice Spytihněv. 
Příjezd na štěrkovnu Spytihněv. Vláček 
bude jezdit kyvadlově.

Motovláček bude v průběhu dne i od-
vážet zpět, předpokládané časy odjezdů 

/ 31. 5. od 18.00 /
 Nádvoří Nového Kláštera
Klub kultury Napajedla a folklorní 
soubor Radovan vás srdečně zvou na 
Besedu u cimbálu s kácením máje. Vy-
stoupí folklorní soubor Radovan, fol-
klorní soubor Pozdní sběr a dále jako 
hosté folklorní soubor Okluky z Hluku 
a Cimbálová muzika Sudovjan. Vstup-
né 100 Kč. Za nepříznivého počasí se 
program uskuteční v klášterní kapli.

foto: Archiv Klub kultury Napajedla

Navštěvovali jste v minulosti 
některý z napajedelských folklor-
ních souborů a zůstal vám doma 

kroj nebo jeho část? Prosíme                         
o navrácení. Sběrné místo: Infor-

mační centrum Napajedla. 
Zůstal vám doma kroj nebo jeho 

část, jako nechtěné dědictví a je 
vám líto jej vyhodit? Přineste nám 
jej také a bude využit pro potřeby 

Muzea Napajedla nebo 
folklorních  souborů.  

jsou naplánovány 16.00 a 17.00 a bu-
dou hlášeny v průběhu dne moderáto-
rem. Sportovní nadšenci mohou přijet 
na kole po cyklostezce podél Baťova 
kanálu nebo přijít pěšky. Trasa bude 
značena směrovými cedulemi. Cílem 
akce Den Země je seznámit návštěv-
níky s rekultivací těžebních ploch. Ta 
přispívá k obnovení charakteru původ-
ní krajiny. Díky rekultivaci vzniknou 
v areálu nové břehy, výsadby stromů 
a keřů, vodní prostory pro rybolov, 
rekreaci a koupání, klidové ostrovní a 
poloostrovní plochy k hnízdění ptactva 
a jiných živočichů. Již nyní však loka-
lita vytváří podmínky pro rozvoj života 
živočichů a rostlin. 

Den Země pořádá společnost CE-
MEX Sand, k. s. ve spolupráci s měs-
tem Napajedla, obcí Spytihněv a DDM 
Matýsek. Těšíme se na vás!

Den Země na Štěrkovně Spytihněv

foto: Ivana Štěpánová

Folklorní soubor 
Radovan vyhlašuje 

KROJOVÁNÍ! 

Beseda u cimbálu 
s kácením máje

jsme součástí Jarních slavností

Sobota 27. 4. 2019

Další informace: 
www.sokolnapajedla.cz 
www.vpohybu.unas.cz 
www.tjnapajedla.cz/oddily/aspv/
E-mail: napajedlavpohybu@seznam.cz 
info@sokolnapajedla.cz 
aspv@tjnapajedla.cz

13.30
14.30

14.40

14.50

15.00

15.10

15.20
 
15.30

15.40
15.50
16.00
16.40
16.50
17.00
17.20 

17.50

 
18.30

zahájení registrace 
benjamínci I. dívky i chlapci 
ročník 2015 a mladší
benjamínci II. dívky 
2013-2014
benjamínci II. chlapci 
2013-2014
nejmladší přípravka dívky 
2011-2012
nejmladší přípravka chlapci 
2011-2012
mladší přípravka dívky 
2009-2010 
mladší přípravka chlapci 
2009-2010
přípravka chlapci 2007-2008
přípravka dívky 2007-2008
mladší žáci 2005-2006
mladší žákyně 2005-2006
starší žákyně 2003-2004
starší žáci 2003-2004
hlavní závod Run up 
– Napajedelské schody 
– ženy, juniorky a dorostenky
hlavní závod Run up 
– Napajedelské schody 
– muži, junioři a dorostenci 
vyhlášení výsledků hlavního 
závodu a ukončení akce

Program:

Prezentace je v prostoru startu a cíle 
na náměstí v Napajedlích
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SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

inzerce

in
ze

rc
e

inzerce

napajedla.cz
ic.napajedla.cz
kknapajedla.cz
smnapajedla.cz

PŘIJĎTE K NÁM SPOLEČNĚ VYTVÁŘET TRVALÉ HODNOTY PRO ŽIVOT       

Týdenní pracovní fond
             37,5 hod.

Staňte se součástí našeho týmu v provozovnách Napajedla a Chropyně

Více 
se dozvíte na 
www.fatra.cz
/kariera

• DĚLNÍK PLASTIKÁŘSKÉ VÝROBY
• PROVOZNÍ ELEKTROMECHANIK
• DĚLNÍK SKLADU

KOHO AKTUÁLNĚ 
HLEDÁME?

37,5

           Dotované
          stravování

    Týden dovolené 
             navíc

         Odměny 
   zaměstnancům

         Výhodné  
   telefonní tarify

Akce pro zaměstnance              Inovace            Cafeterie            Rozvoj     Příspěvky pro 
     zaměstnance

inzerce

w
w

w
.
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Ve čtvrtek 14. března 2019 se uskutečnila výroční Valná hromada Místní skupi-
ny Českého červeného kříže Napajedla. Přítomní členové na jednání vyhodnotili 
a uzavřeli svoji činnost za předchozí rok 2018 a vytyčili si úkoly a cíle na rok 
2019. Místní skupina ČČK Napajedla má v současné době 12 členů. Činnost místní 
skupiny řídí představenstvo ve složení: Zdenka Smolková – předsedkyně, Martin 
Škopík – jednatel a Božena Pastorčáková – pokladní. Revizorem MS ČČK Napa-
jedla je Vlastimil Illek.

Není už pozdě?
Dne 2. 3. 2019 se konala výroční 

členská schůze Mysliveckého spolku 
Napajedla za účasti hostů ze sousedních 
mysliveckých spolků. Za MS Pohoře-
lice – Komárov pan předseda Lapčík, 
za MS Podlesí Halenkovice hospodář 
pan Plšek, za MS Přívoz – Spytihněv 
předseda pan Pozner a hospodář pan 
Koruna. 

Výroční členskou schůzi zahájil 
předseda MS Napajedla pan Odstrči-
lík, který přivítal hosty a připomněl 
jubilanty za měsíc únor a březen. Ná-
sledovaly zprávy členů výboru, které 
informovaly členy MS o stavu členské 
základny a financí, zprávy myslivec-
kého hospodáře a revizní komise. Ve 
zprávě finančního hospodáře byla vy-

Více informací na www.ntvcable.cz nebo na tel.: 577 942 525, 737 230 561

Koncert duchovní hudby 
italského barokního skladatele, jehož díla 

jsou uložena v archívu kroměřížského 
zámku, zazní v podání sólistů, instru-

mentalistů a smíšeného pěveckého sboru 
Canticum Camerale ze Zlína. 

Koncert proběhne za podpory 
statutárního města Zlína.

Sobota 11. 5. 2019
klášterní kaple Napajedla, 17.00
Vstupné k prodeji pouze na místě 
koncertu: 120 Kč/80 Kč senioři, 
studenti; děti do 12 let zdarma

Členská schůze Mysliveckého spolku 

Dne 28. 4. 2019 uplyne rok, kdy 
nás navždy opustil milovaný man-
žel, tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Ing. Rudolf Fojtík. 
Za tichou vzpomínku děkují 
manželka a dcera s rodinou.

zvednuta finanční dotace z Městského 
úřadu Napajedla, která přispěla k naší 
činnosti. Jelikož veškeré výdaje spolku 
si platíme ze svých zdrojů. Například 
nájem za honitbu 10 000 Kč, příspěvek 
na lovecké psy a krmení pro zvěř.

Připomínám, že myslivci jsou jediný 
občanský spolek, který platí za užívání 
přírody. Ve správě mysliveckého hos-
podáře, stejně jako loni, zazněla váž-
ná slova o stavu zvěře v naší honitbě, 
a to nejen zvěře lovné, ale všeobecně 
úbytek ostatních druhů a živočichů. 
Výsledky lovu za rok 2018 – uloveno: 
2 ks černé zvěře, 10 ks srnčí, 10 lišek. 
Zajíce a bažanty jsme nelovili, jelikož 
máme sotva normované stavy. Uvádím 
např. úlovky z roku 1975 – uloveno: 

577 zajíců, 552 bažantů a v roce 1995 
bylo uloveno již jenom 70 zajíců a 43 
bažantů.
Co na to říci!

Kde jsou řeči o péči o přírodu, jak 
nám zemědělská výroba ničí krajinu      
a veškeré živočichy v ní za cenu zisku. 
Podobné problémy přednesli i hosté, 
takže výměna názorů a nápadů byla 
hojná. Začíná nový myslivecký rok 
a naše očekávání, jak se bude vyvíjet 
jarní množení zvěře a co nám přinese 
opatření zemědělské výrobě, jak sli-
buje ministerstvo zemědělství? Zase 
budou jenom slova a slova. Po diskuzi 
a výměně zkušeností a dobré pohody 
byla VČS ukončena.

Antonín Odstrčilík, 
předseda Mysliveckého spolku Napajedla

Napajedelský červený kříž bilancoval

Text a foto: Martin Škopík, jednatel MS ČČK Napajedla

Giovanni Valentini (1582 – 1649)
Missa Ferdinandi 

Koncert 
Canticum 
Camerale
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Druhá vycházka je naplánována na 
sobotu 18.května, navštívíme na Slo-
vensku v Krivanské Malé Fatře národ-
ní přírodní rezervaci Rozsutec – Jáno-
šikovy diery. 

Jánošíkovy diery jsou jedním                   
z nejatraktivnějších turistických stezek 
v Malé Fatře. Je to systém soutěsek, 
roklin a kaňonů, který se skládá celkem 
ze tří částí: Dolné diery, Horné diery      
a Nové diery. Tento kaňonovitý systém 
do tvrdé skály zformoval Dierový po-
tok.  V celé oblasti se na toku potoka 
vytvořilo celkem více než 20 vodopádů 
s výškou od 1 do 5 metrů.

Cestou se určitě nebudete nudit. Na-
cházejí se zde žebříky, lávky, řetězy, 
které z procházky přírodou dělají mírně 
adrenalinový výlet. Cesta Jánošíkový-
mi dierami však přesto zvlášť náročná 
není, právě naopak. Je to velmi příjemná 
procházka krásnou přírodou, kterou jen 
tak za domem určitě nenajdete.

Výchozím bodem bude osada Bílý 
potok, odkud vyrazíte po modré Dol-
ními dierami na rozcestí Ostryně, dále 
můžete pokračovat Dolními dierami 
po modré nebo po žluté Novými di-
erami na Podžiár a dále po modré do 
sedla Medzirosutec a dále po červené 
do sedla Zákres a po zelené na Malý 
Rozsutec. Z Malého rozsudce můžete 
pokračovat po zelené přes Podrosutec 
do osady Bílý potok (11 km, převýšení 
880 m), nebo se vrátit do sedla Med-

zirosutec a po modré a zelené dojít do 
sedla Vrchpodžiár a po žluté sejít do 
Štefanové (12 km, převýšení 910 m). 

Upozorňujeme účastníky, že cesta 
na Velký Rozsutec je v období roku od      
1. 3. do 15. 6. z důvodu ochrany jarní 
přírody uzavřena. Odjezd v 6:30 hodin 
od Vinárny Na Kapli.

Upozorňujeme rodiče, že dětí do 15 
let musí mít svůj pas nebo občanský 
průkaz. Doporučujeme účastníkům 
uzavřít si cestovní připojištění do za-
hraničí. Děti vlastní pas, doporučujeme 
připojištění.

Startovné: 300 Kč, děti do 15 let 
150 Kč, členové pořádajícího odboru 
150 Kč a 100 Kč. Přihlásit se můžete, 
včetně úhrady startovného, do 5. květ-
na 2019 (nebo do naplnění kapacity 
autobusů) každé pondělí po 20. hodině 
na Turistické chatě Na Kapli nebo na 
tel. 603 489 387.  Bližší informace ve 
vývěsní skříňce TJ Na Kapli, na www: 
tjnapajedla.cz./plan-akci/. Z přepravy 
jsou vyloučeni „domácí mazlíčci“. 

Pořadatel si vyhrazuje právo při 
malém zájmu účastníků a nenaplnění 
kapacity autobusu akci zrušit a vrátit 
účastnický poplatek v plné výši. Na 
vaši účast se těší pořadatelé z A-TOM 
Azimut 1403 a KČT, odbor Napajedla. 
Město Napajedla podporuje činnost 
A-TOM Azimut 1403 a KČT, odbor 
Napajedla

Karel Janošek, člen Klubu českých turistů

Jarní kilometry2019
autor,,,

Odměna za výborné výkony
Když se něco dělá pořádně, přicházejí úspěchy a zasloužená odměna. To 

platí mimo jiné i ve volejbale. Pro napajedelské mladší žačky je oním zmi-
ňovaným úspěchem druhé místo v přeboru Zlínského kraje, odměnou pak 
možnost zúčastnit se kvalifikace na mistrovství republiky. Tento kvalifikační 
turnaj se bude konat ve dnech 6. a 7. dubna 2019 v Přerově. Věříme, že 
děvčata se nedají zahanbit a se soupeřkami z ostatních oddílů a klubů sehrají 
kvalitní zápasy. Držíme jim palce a přejeme jim, aby se v pořadí umístily co 
nejvýše a dostaly šanci předvést se na „republice“.

Bolestná ztráta
V minulých dnech nás náhle 

opustil milý kolega, vynikající 
pedagog a muzikant 

Petr Verbík (1973–2019). 
Dobrý člověk se srdcem na pravém 
místě. A přece to bylo právě srdíč-

ko, které neočekávaně zastavilo 
svůj chod a způsobilo, že Petr už 
nikdy nevstoupí do své třídy, aby 

se věnoval žákům při výuce hry na 
zobcovou a příčnou flétnu, klavír   

a varhany. Bude chybět nám všem. 
Měl obrovský lidský i profesio-
nální kredit mezi svými kolegy. 
Neúnavně organizoval koncerty 

v napajedelském kostele a v Kon-
certní síni R. Firkušného – Klášter-
ní kapli. Sám veřejně vystupoval 
na koncertech školy jako flétnista 
nebo varhaník, své žáky flétnisty 
doprovázel na klavír. Měl záslu-
hu na vybudování nových varhan 
v napajedelském kostele a my tu 

dnes máme nástroj, který obdivují 
přední čeští varhaníci. Petr byl zná-
mý velkými odbornými znalostmi 
a společenským přehledem. Bude 

se nám stýskat po jeho originálním 
smyslu pro humor, kterým nás 

dokázal často rozesmát. V Petrově 
rodině i ve škole po něm zůstane 

prázdné místo. V našich srdcích si 
však místo našel dávno a navždy   

v nich už zůstane.
 Lenka Hanáčková, ředitelka Základní 

umělecké školy Napajedla
foto: František Cívela
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Nejstarší zmínka o napajedelském 
mlýně je z roku 1386, kdy markrabě 
moravský Jošt daroval za prokázané 
služby Heroltu z Kunštátu městečko 
Napajedla s tvrzí, mýtem, mlýnem         
a jiným příslušenstvím. Mlýn stál na 
řece Moravě a měl s největší prav-
děpodobností čtyři složení. U mlýna                                             
r. 1532 byla hospoda, v níž se šenkova-
lo vrchnostenské víno a pivo. O třicet 
let později se uvádí jménem první na-
pajedelský mlynář Matěj, jistě zámož-
nější usedlík, ale i on si pomáhal země-
dělským hospodařením a měl kopaninu 
kdesi u Dubové.

Pavel ze Žerotína nechal někdy ve 
40. letech 16. stol. zřídit nový stav na 
řece Moravě, aby zvýšeným přívodem 
vody vzrostla výkonnost mlýna, ve 
kterém místo dosavadních čtyř moh-
lo nyní pracovat osm moučných kol                               
a k tomu ještě stoupy a valcha. Nově 
zbudovaný stav pomohl napajedelské-
mu mlýnu, avšak zvýšená hladina vody 
naopak škodila pozemkům vzhůru pro-
ti proudu až k Otrokovicím a Kvasicím. 

Snad již tehdy byla voda na mlýn 
hnána vodním příkopem, nazvaným 
Morávka, který se u mlýna rozšiřoval 
a mlýn se tak ocitl na dlouhém polo-
ostrově, který byl spojen s břehem dře-

věným mostkem. Při mlýně byla dílna 
s výčepem, kde již v 16. století se po-
dávalo pivo a víno z vrchnostenských 
podniků.

Před rokem 1683 se připomíná mly-
nář Daniel, po něm až přibližně do roku 
1700 Václav Březnický a jeho syn Ma-
těj. Někdy v průběhu roku 1700 se vyli-
la Morava natolik, že mlýn po nějakou 
dobu stál. Dokonce napajedelský hejt-
man doporučoval, aby se mlynáři od-
pustilo 100 tolarů. Matěj Březnický se 
roku 1703 ujal mlýna v Tlumačově a na 
napajedelském se uvádí židovský ná-
jemce. Na Žida byly stížnosti, dokonce 
až z Brna - moravský zemský hejtman 
Karel Maximilián hr. z Thurnu a Val-
sassiny koncem roku 1703 nařídil na-
pajedelskému hejtmanovi, aby nepro-
dleně dal namleti mouky a ji dodal na 
proviant do Hradiště, kterážto pevnost 
hraniční není v nynějších časech váleč-
ných dostatečně zásobena, a současně 
oznamuje, že se dozvěděl, že nájem-
ce mlýna požaduje za semletí měřice                                                                                  
6 krejcarů, což při těchto těžkých ča-
sech jest proti vší slušnosti, a žádá 
hejtmana, aby zamezil tomuto jednání           
a Židovi pohrozil přísným  potrestáním.

Karel Kysilka
foto: Archiv Muzeum Napajedla

Příběh 

I. část

Foto Janišova mlýna z roku 1920

Rytířská 
Muzejní noc 
v Napajedlích

Pozor, pozor! Na vědomost se 
dává, že v pátek 24. 5. od 18.00 
do 21.00 se v Muzeu Napajedla 
uskuteční tradiční Muzejní noc. 
Zveme všechny rytíře a princez-
ny i s jejich družinou, aby si při-
šli pohrát a zasoutěžit. Těšit se 
mohou na průvodce v kostýmech 
i na speciální program na nádvoří 
Nového Kláštera kde si děti i do-
spělí vyzkouší souboj s mečem, 
šerm, střelbu z historických zbra-
ní a nejšikovnější budou pasováni 
na rytíře. Zdarma si mohou po-
hrát ve všech komnatách muzea                    
a otevřená bude i Klášterní kaple                               
a kostel sv. Bartoloměje a to                                                 
v rámci Noci kostelů.
Muzeum Napajedla, foto: Marian Vaňáč

napajedelského mlýna 

Také letos se farnost Napajedla zapojí do mezinárodní akce s názvem 
Noc kostelů. Ta se uskuteční v pátek 24. května 2019, stejně jako Muzej-
ní noc. Nabízí se tedy příležitost navštívit obě akce v jeden večer. Kromě 
prohlídky kostela, varhan a věže se program oproti loňsku trošku změnil. 
Nejen tím, že bude letos otevřena i Klášterní kaple s výstavou fotografií 
Člověk a víra, ale i vystoupením chválové kapely z Valašských Klobouk. 
Co se však nemění je tajemná atmosféra kostela v noci, která zve každé-
ho k zastavení se a ztišení, aby naslouchal sám sobě či Bohu nebo jen na 
chvíli „utekl od všedních starostí“... Kostel bude od 18.00 do 22.00 ote-
vřen všem, ať už přijdou na konkrétní program nebo jen si sednout                
a zaposlouchat se do hudby, hlasů, ticha či touhy svého srdce...

Noc kostelů

18.00  Mše svatá
19.00  Chválová kapela Valašské Klobouky – Projekt On
20.10  Komentovaná prohlídka kostela a věže
20.45  Vystoupení chrámového sboru
21.15  Chvíle ticha, volná prohlídka kostela
21.30  Adorace, modlitba za město
22.00  Zakončení, požehnání SAM NapajedlaPr

og
ra

m
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Sobota 27. 4. 
Vítání jara v Napajedlích
Masarykovo náměstí, radniční nádvoří 
Bohatý program Vítání jara najdete na 
str 8.
3. 5. – 28. 7. 
HOME
Kavárna Café Klášter
Slavnostní zahájení proběhne 
v pátek 3. 5. v 19.00.
Výstava napajedelského rodáka 
Lubomíra Kuči alias Deafmessangera.
Úterý 30. 4. 
Divadlo: Dovolená s rizikem
19.00 / Kino Napajedla
Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka.
Repríza ztřeštěné situační komedie o 
tom, co všechno se může stát, když si 
manželé vyjedou na dovoleno někam, 
kde si nezajistili ubytování. 
Platnost rezervace vyprší 3 dny před 
představením.

Neděle 5. 5. 
Loutkové divadlo: 
Ostrov splněných přání
15.00 / Loutkový sál
Dobrodružná cesta Kašpárka, který 
musel čelit nejedné nástraze a ne-
bezpečí, ale nebojte se, je to přeci         
pohádka a v té je svět ještě v pořádku 
a dobro vždy zvítězí nad zlem.
Sobota 11. 5. 
DEN ZEMĚ
od 13.00 / Štěrkovna Spytihněv 
Den plný zábavy s programem pro 
děti, ve kterém si připomeneme náš 
vztah k přírodě a životnímu prostředí.
Pátek 17. 5.
Koncert: Billow + Kalle
20.00 / Zahrádka Café Klášter
Letní sezónu městské kavárny 
Café Klášter zahájíme svěží hudební 
formací pod širým nebem.

2019duben

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

duben/květen
Kam za kulturou

květen

Potěšte své rodiče a připravte jim 
krásný den! Maminkám na Den ma-

tek a tatínkům na Den otců. 
Využijte v dané dny 50% slevy na 
vstupné do Muzea Napajedla /pro 
maminky 12. 5. a pro tatínky 16. 6. 
z plného či rodinného vstupného/ 
nebo si dejte kávu 1+1 zdarma v 
Kině Napajedla či Café Klášter. 

Více informací získáte přímo u ob-
sluhy v dané dny na daném místě. 

Klub kultury Napajedla

ROMA je příběh jednoho bouřlivého roku v životě středostavovské rodiny v Me-
xico City na začátku sedmdesátých let. Nejosobnější snímek režiséra Alfonsa Cua-
róna získal celou řadu ocenění včetně 3 Oscarů za nejlepší cizojazyčný film, 
režii a kameru. Roma právě u nás v kině – 25. 4. ve 20.00, kdy hostem bude 
Lenka Horáková, tisková mluvčí AČFK.

Kino Napajedla, foto: Oficiální foto distributora

Fascinující putování po mistrovských dílech Clauda Moneta přináší snímek Mo-
netovy lekníny – magie vody a světla, který uvádíme v neděli 28. 4. v 19.00. 
Co inspirovalo génia a bezpochyby největší jméno impresionismu k sérii obrazů 
leknínů? Cestu za dokonalým zachycením neopakovatelného okamžiku přibližuje 
Ross King, jeden z předních odborníků na Monetovo dílo a autor bestselleru Mad 
Enchantment: Claude Monet and the Painting of the Water Lilies.

Kino Napajedla, foto: Oficiální foto distributora

Umění na plátně: Impresionismus Clauda Moneta

Exkluzivní premiéra snímku ROMA

Loutkové představení
Ostrov splněných přání

5. května 2019 v 15.00
Kdybyste mohli poprosit kouzelnou perlu o splnění jednoho přání, co by to 

bylo? Naše Čarodějnice, Kapitán a Pirát v tom mají jasno, ale opravdu dobré 
úmysly má jen Kašpárek s Rybářem. Pojďte se s námi vydat za dobrodružstvím 
na ostrov, který by rád navštívil každý z nás. 

Odplouváme 5. 5. 2019 v 15.00 z loutkového divadla v zámeckém parku. 
Vstupné: 50 Kč.

Hanka Klhůfková, vedoucí loutkového souboru Klubíčko

Udělej radost
svým rodičům!
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Čtvrtek /18. 4., 18.00/ 
BALET – LABUTÍ JEZERO 
(záznam) Rudolf Nureyev, 
150 min.Vstupné 220 Kč 
dospělý/ 180 Kč senioři, děti, 
studenti, ZTP
Čtvrtek /18. 4., 21.00/
Řbitov zvířatek
horor, USA, 2019, 
100 min., 130 Kč. Nepřístup-
ný mládeži do 15 let.
Pátek /19. 4., 10.00/ 
Psí veličenstvo 
animovaný, komedie
BEL, 2019, 92 min., 
60 Kč. Přístupný bez omezení.
Pátek /19. 4., 15.30/
SHAZAM!
akční, fantasy, USA, 2019 
132 min., 150/130 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /19. 4., 18.00/ 
Teroristka
komedie, drama 
ČR, 2019, 95 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /19. 4., 20.00/ 
Metallica: Koncert v Nimes 
hudební, dokumentární, FR, 
USA, 2009, 132 min., 160 Kč
Přístupný bez omezení. 
Sobota /20. 4., 16.00/
Velké dobrodružství 
Čtyřlístku
animovaný, dobrodružný, 
rodinný, ČR, 2019, 72 min., 
130/110 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /20. 4., 17.30/ 
HellBoy
akční, fantasy, dobrodružný, 
sci-fi, USA, 2019, 121 min., 
130 Kč. Nepřístupný mládeži 
do 15 let.
Sobota /20. 4., 20.00/
Ženy v běhu 
komedie, ČR, 2019, 
93 min., 100 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /21. 4., 15.30/
Psí domov 
dobrodružný, rodinný 
USA, 2019, 92 min., 60 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /21. 4., 17.30/ 
Trabantem tam a zase zpátky
dokumentární, road movie
ČR, 2019, 120 min., 100 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let
Neděle /21. 4., 20.00/
Teroristka
komedie, drama, ČR, 2019
95 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Úterý /23. 4., 10.00 a 15.00/
Bohemian Rhapsody
životopisný, drama, 
hudební, GB, USA, 2018, 
134 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Čtvrtek /25. 4., 20.00/
ROMA + úvod k filmu
drama, MEX, USA, 2018
135 min., 110/90 Kč pro 
členy FK. Nepřístupný 
mládeži do 15 let.
Pátek /26. 4., 17.30/
Teroristka
komedie, drama, ČR, 2019, 
95 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let
Pátek /26. 4., 19.30/ 
Avengers: Endgame
akční, dobrodružný, 
fantasy, sci-fi, USA, 2019, 
182 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /27. 4., 17.30/
Trabantem tam a zase zpátky
dokumentární, road movie
ČR, 2019, 120 min., 100 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /27. 4., 20.00/ 
Avengers: Endgame
akční, dobrodružný, 
fantasy, sci-fi, USA, 2019, 
182 min., 150 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle /28. 4., 15.30/
Velké dobrodružství 
Čtyřlístku
animovaný, dobrodružný, 
rodinný, ČR, 2019, 72 min., 
120/100 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /28. 4., 17.00/
Teroristka
komedie, drama, ČR, 2019
95 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle /28. 4., 19.00/
CYKLUS: UMĚNÍ NA PLÁTNĚ
Monetovy lekníny - magie 
vody a světla
dokumentární, IT, 2018, 
90 min., 110/90 Kč pro členy 
FK. Přístupný bez omezení.
Pondělí /29. 4., 10.00/
Ženy v běhu 
komedie, ČR, 2019, 93 min., 
65 Kč. Přístupný bez omezení.
Středa /1. 5., 10.00/
Jak vycvičit draka 3 
animovaný, dobrodružný, 
fantasy, rodinný 
USA, 2019, 104 min., 80 Kč
Přístupný bez omezení.

Středa /1. 5., 16.00/
Avengers: Endgame
akční, dobrodružný, 
fantasy, sci-fi, USA, 2019, 
182 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /3. 5., 17.00/
Avengers: Endgame
akční, dobrodružný, 
fantasy, sci-fi, USA, 2019, 
182 min., 150 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek /3. 5., 20.30/
Teroristka
komedie, drama 
ČR, 2019, 95 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /4. 5., 16.00/
Mrňouskové 2: 
Daleko od domova 
animovaný, dobrodružný, 
rodinný, FR, 2018, 90 min.  
120/100 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /4. 5., 18.00/
Colette: Příběh vášně
drama, životopisný,
historický, GB, USA, 2018, 
111 min., 100 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Sobota /4. 5., 20.00/ 
MY
horor, thriller, USA, 2019
121 min., 110 Kč
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.
Neděle /5. 5., 18.00/
CYKLUS: Dokument
Manželské etudy: 
Nová generace
Dokumentární, ČR, 2019,
91 min. 90/70 Kč pro členy 
FK, Nevhodný pro děti 
do 12 let.
Pondělí /6. 5., 10.00 a 15.00/
LOVEní 
komedie, romantický 
ČR, 2019, 100 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /6. 5., 18.00/
Teroristka
komedie, drama 
ČR, 2019, 95 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Středa /9. 5., 20.00/ 
Mirai, dívka z budoucnosti
animovaný, dobrodružný, 
drama, JPN, 2018, 98 min., 
90/70 Kč pro členy FK.
Přístupný bez omezení.

Kino Napajedla
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Změna programu vyhrazena.
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TERORISTKA vtrhla do kin!
Často slýcháme, že pro některá povolání se lidé rodí, jiná jsou 

diagnózou! Mezi ty „diagnostikované“ někteří z nás zařazují 
krásné, ale zároveň i nesmírně náročné povolání učitelky. A právě 
nový film TERORISTKA, který uvidíte v dubnu a květnu hned 
několikrát, je příběhem Marie (Iva Janžurová), učitelky v důcho-
du, která celý život učila žáky, že základem všeho je slušnost a 
násilí nic neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to gauneři spoléhají.

A co říká o filmu režisér, Radek Bajgar (Teorie Tygra)? 
„Jak se tak poslední roky posouvají hranice arogance a hrubosti, 
grázlové na všech úrovních cítí, že můžou fakt úplně všechno, 
protože veřejnost to zas nějak zkousne. Normální lidi se přece 
nebrání. Hrozí však, že jednou to přeženou a někdo se začne cho-
vat jak ta naše učitelka. Ve filmu to může být vtipný, v realitě 
zcela jistě nebude.”  A k obsazení Ivy Janžurové do hlavní role 
dodává: „Scénář jsem psal jednoznačně pro Ivu Janžurovou, bez 
ní bych do toho asi nešel. 

Trabantem tam a zase zpátky 
Velká cesta kolem světa končí! Film, který nám definitivně do-

kazuje, že není třeba drahých terénních vozů, aby člověk projel 
celý svět a zažil jeden z nejdojemnějších návratů. V týmu tento-
krát není žádná žena a putování smečky mužů v čele s cestovate-
lem Danem Přibáněm nabírá často divoké obrátky. Dokument, 
u kterého jste od prosince až do února hlasovali (a nakonec jsme 
byli na úžasném 8. místě z 58 pro možnost uvedení předpre-
miéry), uvidíte v pondělí 15. 4. v 19.30, v neděli 21. 4. v 17.30                        
a v sobotu 27. 4. v 17.30.

Dramata manželství?!
Sedm let štěstí, lásky i bolestivých pádů v životě Mirky a Kuby. 

Strhující zachycení soukromých dramat mladého českého 
páru je režijním debutem Hany Třeštíkové, dcery Heleny 
Třeštíkové, která v roce 1987 natočila první ze série manželských 
etud. Časosběrný dokument Manželské etudy: Nová generace 
uvidíte v neděli 5. 5. v 18.00 v Kině Napajedla.
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